... libera sponsa Christi, sic cogeretur sub ambobus miserabi-
liter ancillari, quisque tamen partem obediencie sue (sic) non uni-
formiter regebat. Nam immunis sub Urbano a decimis manens,
in promocionibus majorum dighitatum titulo de electione libere
utebatur, et ad dicecesanos et ecclesiarum patronos devolvebatur
collacio, quociens beneficia et dignitates vacare contingebat : cujus
rei sub Clemente fiebat contrarium, et revera in infinitorum preju-
dicium et gravamen. Equidem permissu Francie regis et procerum,
velut libertatis et ecclesiarum regni vehemens impugnator, earum
patrimonia crebris decimis et usque ad supremam exinanieionem
statuit alter ere, ut, sic ere alieno loca venerabilia gravata supra suarum
vices obvencionum,papalls camera opum coacervatis cumulis ditaretur.

Eadem occasione sui sacri Collegii triginta sex cardinalium pro-
curatores, bullis apostolicis muniti, insidiancium more, ubique
siscitabantur si cathedralibus vel collegiatis ecclesiis aliqua beneficia
pinguia, si in abbaciis prioratus conventuales, officia claustralia,
vel alicubi domus hospitales essent ingentis valoris, que vacare^
ut mox dominorum nomine acceptarent, id solummodo inquirentes
quantis valebant in portatis. Utque via ad id daretur amplior, ipse
papa contemptis sanctorum Patrum generalibus decretis, vel saltern
non observatis, omnes ecclesiasticas dignitates quascumque post
episcopalem mafores indiferenter sue disposicioni reservabat, non
attendens quod efus potestas ad pasturam corporalem et spiritualem
gregis dominici et conservacionem status ac hierarchie mistice cor-
poris Ecclesie erat principaliter ordinata, nee sibi competebat nee
licebat ad suorum vel suorum cardinalium trahere commodum, que

1. Du Boulay, op. cit., t. iv, p. 618; S. Anlonini Summa hislorialis, t. in,
tit. XXIII, c. n, § 14.
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propter publicam utilitatem sunt ad bonum commune prefixa. Sic
lateque per regnum domini cardinales inestimabilis valoris

beneficia possidentes, uno mortud] alter alteri succedebat; que et ut
in minori numero viderentur, ad pensionem annuam et frequenter
valorem proventuum excedentem alicui conferri procurabant : unde
sepius sequebatur quod idem firmarii, victus necessitate coacti,
dinnum servicium cum beneficio deserebant. Quociens ab hac luce
episcopos Francie migrare contingebat, mox ex papali camera
collectores et subcollectores procedebant, qui mobilia per suam indu-
striam acquisita, que ad heredes aut exequtores testamentorum dino-
scebantur pertinere, et unde edificia episcopatuumpotuissentreparari
nemine contradicente, rapiebant; et qui, pretextu arreragiorum ex
decimis et serviciis nundum integre persolutis proveniencium tanta
dampna inferebant. Simili ratione, nee post abbates defunctos tempo-
ralitati monasteriorum parcebant" unde succedentes bonis omnibus
spoliati non habebant unde sibi et commonachis suis victualia ac
csetera necessaria ministrarent; et sepius sequebatur ut focalia ad
decorem ecclesiarum collata, ne mendicarent, venderentur aut viliter
impignorarentur. Memorati iterum collectores redditus et proventus
primi anni omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum
in toto regno Francie, per resignacwnem, permutacionem aut alias
quovismodo vacancium, percipiebant, etiamsi regi in regalia vel
alteri domino temporali velut patrono proprio competere minime
ignorarent.